Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Анна С. Урам-Бенка

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хирургија са анестезиологијом

	Академска каријера
	Година
	Институција
	Ужа научна, уметничка односно стручна област

	Избор у звање
	2020
	Медицински факултет Нови Сад
	Анестезија са реанимацијом

	Докторат
	2013
	Медицински факултет Нови Сад
	Анестезија са реанимацијом

	Специјализација
	2007
	Медицински факултет Нови Сад
	Анестезија са реанимацијом

	Магистратура
	
	
	

	Мастер 
	
	
	

	Диплома
	2000
	Медицински факултет Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	Поређењеефикасности употребе назалне каниле и кисеоничке маске за лице код примене кисеоничке терапије у постоперативном периоду
	Плећаш Ђурић Александра
	
	10.6.2019.

	2. 
	Утицај каудалног блока на ниво периоперативног стреса код деце током уролошких операција
	Марина Пандуров
	
	10.7.2020.

	
	
	
	
	

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Rakić G, Dobrijević D, Uram-Benka A, Antić J, Uram-Dubovski J, Andrijević L, Drašković B. Do Delivery Mode and Anesthesia Management Alter Redox Setting in Neonates? Z Geburtshilfe Neonatol. 2023 Aug;227(4):281-286.
	
82/86
(2022)
	23
(2022)
	0.7
(2022)

	2. 
	Rakic G, Uram-Benka A, Fabri-Galambos I, Dobrijevic D, Uram-Dubovski J, Draskovic Biljana G. Relationship between maternal pregestational body mass index and neonatal oxidative stress.  Prog Nutr. 2021;23(4): e2021319.
	

83/90
	23
	0.567

	3.
	Uram-Benka A, Pandurov M, Fabri Galamos I, Vrsajkov V, Rakić G, Drašković B. Effects of caudal block in pediatric surgical patients: a randomized clinical trial. Rev Bras  Anestesiol. 2020;70(2):97-103.   
	32/33
	23

	0.964


	4.
	Drašković B, Fabri I, Uram-Benka A, Rakić G. Infections associated with the central venous catheters. Srp Arh Celok Lek. 2014;142(3-4):262-7.
	145/154 
	23 
	0.233 

	5.
	Simić D, Milojević I, Bogićević D, Milenović M, Radlović V, Drašković B, Uram-Benka A, Sindjić S, Maksimović R. Preventive effect of ursodeoxycholic acid on parenteral nutrition-associated liver disease in infants. Srp Arh Celok Lek. 2014;142(3-4):184-8.  
	145/154 
	23 
	0.233

	6.
	Draskovic B, Stanic D, Uram-Benka A, Fabri I. Stress indicators during general anesthesia with opioid analgesics in children. Turk J Med Sci. 2014;44(6):1095-102.
	126/154

	23

	0.497


	Збирни подаци научне активност наставника

	Збирни подаци уметничке  активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	39

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	11

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи
	Међународни

	Усавршавања
	- 2002 – Едукативни семинар „Рекомбинантниактивни ВИИ чинилацкоагулације у превенцијиитерапијикрварења“ , Медицинскифакултет Нови Сад.
- 2007 – „Школа механичке вентилације“, Београд, у органиyацији Друштва анестезиолога Србије (ДАС).
- 2008 - „Школа клиничке нутриције“, Бриони, у организацији Друштва анестезиолога Србије (ДАС).
- Темпус пројекат PPMP – теоријски део 120 часова, у приоду од фебруара до јуна 2008 године на Медицинском факултету у београду.
- Темпус пројекат PPMP – студијски боравак у Италији (Фиренца, Kрема) 3 недеље и у Француској (Лион) 1 недеља – новембар 2008.
- Боравак у аустрији (Грац) оквиру CEEPUS нетwорк, на Kлиници за адолесцентну и дечију хирургију, месец дана – април 2009.
- НЛС (Neonatal life support) курс Загреб 2019.

	Други подаци које сматрате релевантним
	- Члан СЛД-а, УАИС-а, ЕСПА, ЕСА.
- Од 2010.године је демонстратор и координатор Ноћи истраживача и Фестивала науке у Новом Саду.
- Од 2010 -2015. године је била члан председништва Удржења анестезиолога и интензивиста Србије.
- Од 2012. Године начелник Оделења анестезије и периоперативне медицине.
- Од 2016.године члан Актива педијатријских анестезиолога.
- Од 2016 до 2019.године заменика члана Наставно научног већа Медициског факултета
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